
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 08 /2021 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório       do Curso de     
   ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA para o 2º semestre de 2020, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Arthur Rodrigues de Aguiar 26/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Monitoramento Ambiental Or: EVERTON SKORONSKI 

Ex2: VIVIANE TREVISAN
Ex3: Thaís Agda Rodrigues da Cruz Primo

2 Carolina Tamanho Barbosa 05/03/2021 15:00 Laboratório de Avaliação de 
Impacto Ambiental -LAIA Licenciamento Ambiental Or: VALTER ANTONIO BECEGATO

Ex2: Jordana dos Anjos Xavier 
Ex3: Daniely Neckel Rosini

3 Eduardo Costa Duminelli 12/03/2021 15:00 Laboratório de Avaliação de 
Impacto Ambiental - LAIA Licenciamento Ambiental Or: VALTER ANTONIO BECEGATO

Ex2: Daniely Neckel Rosini 
Ex3: Jordana dos Anjos Xavier

4 Geordana Tacques Fogaça 08/04/2021 10:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Tratamento de Efluentes Or: VIVIANE TREVISAN

Ex2: JULIANA FERREIRA SOARES 
Ex3: EVERTON SKORONSKI

5 Guilherme de Lima Steffens 08/03/2021 17:15
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Meio Ambiente Or: CARLOS TASIOR LEAO
Ex2: JEANE DE ALMEIDA DO ROSARIO 
Ex3: TAMIRES LIZA DEBONI

6 Jéssica Israele de Medeiros 26/03/2021 14:00 Videoconferência (Google Meet) Gestão de Projetos
Or: CLAUDIA GUIMARAES CAMARGO 
CAMPOS
Ex2: DAIANA PETRY LEITE 
Ex3: TAMIRES LIZA DEBONI

7 João Antonio Monteiro Florenço 05/03/2021 16:30
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Hidrometria Or: SILVIO LUIS RAFAELI NETO 
Ex2: TAMIRES LIZA DEBONI
Ex3: Renata Bulling Magro

8 Maria Fernanda de Jesus Lopes 10/03/2021 09:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Construção Civil Or: CARLOS TASIOR LEAO 

Ex2: PAULO SERGIO FURTADO
Ex3: ALEXANDRE TRIPOLI VENCAO

9 Rafaela Pereira Will 17/03/2021 08:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Licenciamento Ambiental

Or: TAMIRES LIZA DEBONI
Ex2: HENRIQUE ROGERIO ANTUNES DE 
SOUZA JUNIOR
Ex3: SANDY BERNARDI FALCADI TEDESCO 
GIROTTO

10 Robson Moreira Barbosa 24/03/2021 11:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Gestão e Projetos Socioambientais Or: TAMIRES LIZA DEBONI 
Ex2: FLAVIO JOSE SIMIONI
Ex3: JOSIANE TERESINHA CARDOSO

11 Taís Toldo Moreira 12/03/2021 10:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Sustentabilidade Or: FLAVIO JOSE SIMIONI 
Ex2: TAMIRES LIZA DEBONI
Ex3: Lucas de Bona Sartor

12 William Müller 25/03/2021 10:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Engenharia Or: RAQUEL VALERIO DE SOUSA 
Ex2: TAMIRES LIZA DEBONI
Ex3: INDIANARA FERNANDA BARCAROLI

Lages(SC), 25 de fevereiro de 2021.

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 
Sistema SIGA - Emissão em 25/02/2021 14:37


		ungp@softplan.com.br
	2021-02-27T20:59:27-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




